АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫШМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025 № 52

р.п. Голышманово
Тюменская область

Об утверждении порядка о
единовременном денежном
вознаграждении обучающимся
общеобразовательных учреждений
Голышмановского муниципального
округа, добившихся высоких
показателей в интеллектуальной,
творческой и спортивной
деятельности Гпавой
муниципального округа

Руководствуясь ст. ст. 34, 36, 37 Устава Голышмановского муниципального
округа:

1. Утвердить порядок о единовременном денежном вознаграждении
обучающимся общеобразовательных учреждений Голышмановского
муниципального округа, добившихся высоких показателей в интеллектуальной,
творческой и спортивной деятельности Главой муниципального округа, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Голышмановского городского округа от 04.06.2024 N° 586 «Об утверждении порядка
о единовременном денежном вознаграждении обучающимся общеобразовательных
учреждений Голышмановского городского округа, добившихся высоких показателей
в интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности Главой городского
округа».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Голышмановского муниципального округа в сети Интернет
( ).golyshmanovo.admtyumen.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального округа по социальным вопросам.

Глава муниципального А Л. Ледаков

golyshmanovo.admtyumen.ru

Приложение
к постановлению Администрации

Голышмановского муниципального округа
от 22.01.2025 № 52

Порядок
о единовременном денежном вознаграждении обучающимся

общеобразовательных учреждений Голышмановского муниципального
округа, добившихся высоких показателей в интеллектуальной, творческой

и спортивной деятельности Главой муниципального округа
(далее -Порядок)

1. Единовременное денежное вознаграждение обучающимся
общеобразовательных учреждений Голышмановского муниципального округа
устанавливается в целях поощрения обучающихся общеобразовательных
учреждений за высокие показатели в интеллектуальной, творческой и спортивной
деятельности.

2. На получение единовременного денежного вознаграждения имеют право
обучающиеся общеобразовательных учреждений ставшие победителями,
призерами в:

- муниципальном конкурсе «Ученик года»;
- муниципальном конкурсе «Читатель года»;
- муниципальной олимпиаде младших школьников среди обучающихся 4-х

классов;
муниципальном шахматно-шашечном турнире на приз Главы

Голышмановского муниципального округа (шахматы).
3. Размер денежного поощрения (без учета налога на доходы физических лиц)

установлены согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Выплата денежного вознаграждения осуществляется единовременно

получателям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, за каждое призовое место.
5. Списки на получение единовременного денежного вознаграждения

формирует Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования» на
основе документов, подтверждающих результаты участия и особые успехи
победителей, призёров.

6. Решение о единовременном денежном вознаграждении оформляется
постановлением Администрации Голышмановского муниципального округа после
подведения итогов муниципальных конкурсов, указанных в пункте 2 настоящего
Порядка.

Приложение
к Порядку о единовременном денежном вознаграждении

обучающимся общеобразовательных учреждений
Голышмановского муниципального округа, добившихся высоких

показателей в интеллектуальной, творческой и спортивной
деятельности Главой муниципального округа

Единовременное денежное вознаграждение обучающимся общеобразовательных учреждений Голышмановского
муниципального округа

руб.

Возрастные
группы

обучающихся

муниципальный конкурс
«Ученик года»

муницип
альный
конкурс
«Читате
ль года»

муниципальная олимпиада младших школьников

муниципально шахматно
шашечный турнир на приз
Главы Голышмановского
муниципального округа

(шахматы)

X
С
О
X

ф

о

о
н
о
ф
5

см

о
н
о
ф
5

со

X
С
Ф
X
го:
ф

Ю
О
с

победители победители

-О
со
к

>S

о
и
О.

ф
о

О. ф
>. X
н х

ф
О- н
Ф X
н

ГО

га
н
га

Ф
£

>х
X

2 о.
ГО S

о.
О

ГО m X
л о х

ф Щ т
X X

-8- * -

X

о £ *
^ X °
S г “
о Ф
х го:

-8- ~

S

о
CD

S

05
^

младшая - 1-4
классы 10000 5000 5000 5000 5000 5000
средняя - 5-7
классы 10000 5000 5000 5000 5000 5000
старшая - 8-11
классы 10000 5000 5000 5000 5000 5000
обучающиеся 4-х
классов 5000 5000 5000 5000 5000 5000